
◇ 2012年12月15日 第1071回例会(第1070号) ◇

■ 出 席 報 告 ■ 堀 田 委 員

【12月４日】
在籍会員 37名（内出席規定適用免除者 10名）
出席会員 31名（内出席規定適用免除者 7名）

ホームクラブ出席率 91.18％

11月13日のＭＵを含む出席率 94.12％

関西大学ＲＡＣ例会出席担当

Ａグループ 山 、東、堀田、北山、長島、
田中(茂)、渡辺各会員

12月17日(月)
会場：関西大学千里山キャンパス

中央体育館 図書資料室
時間：19：00～20：00

本日の例会

今週の歌 「 奉仕の理想 」

「 クリスマス家族会 」

次回例会のお知らせ(12月18日)

卓 話 「 上級ライラを終えて 」

チームライラ 木 村 悠太郎 君

井 上 望 美 さん

前回〔12月４日〕例会記録

会長の時間 寺 井 会 長
本日は年次総会です。次年度の後ろ姿がようやく

見えてまいりました。後ほどの年次総会ご協力の程
よろしくお願いいたします。
この12月はロータリーの家族月間です。当初は、

1995年11月のＲＩ理事会でその当時の会長が、世界
平和は地域・家族から始まるとの考えを表明したの
を受け、２月の第２週を「家族週間」としたのが始
まりです。その後2003年７月の理事会で会長が、家
族の重要性を主眼にしたことを称え、その年の12月
を「家族月間」と指定されました。これに伴い２月
の「家族週間」は廃止されました。
12月はクリスマス家族会や年末家族会等が各クラ

ブで実施され、家族の大切さを再認識する月間とし
て定着してきております。
当クラブも、12月15日に恒例のクリスマス家族会

をユニバーサル・スタジオ・ジャパンにおいて実施
することになっております。当日は沢山の家族の方
の出席が予定されております。この機会に『家族の
絆』を深めていただきますよう期待しております。

幹事報告 成 松 幹 事
◎12月７日(金)地区大会第１日目、各分科会出席義
務者の方、よろしくお願いいたします。12月８日
(土)第２日目、本会議には、全会員のご出席よろ
しくお願いいたします。
◎12月11日(火)例会はありません。12月15日(土)に
変更となっております。
◎12月18日(火)は、通常例会（年内最終）です。
◎12月25日(火)・１月８日(火)は、休会です。
◎西上会員より、退会の申出があり本日の理事会に
おいて受理されました。

退会のご挨拶 西 上 博 幸 会 員
私、西上博幸は健康上の都合により平成24年12月
末日をもって、吹田江坂ＲＣを退会いたします。
平成５年１月に吹田江坂ＲＣに入会させていただ
き、会員の皆様はじめ多くのロータリアンとのかか
わりにより、人として歩むべき道筋を教えていただ
きました。ロータリアンとしては、まだまだ未熟で
志の道半ばではございますが、体調不良のため、こ
こに苦渋の決断をいたしました。



今後、吹田江坂ＲＣの益々のご繁栄と、会員各位
のご健勝を祈念申し上げご挨拶といたします。
本来ならばこ拝顔の上、長年ご指導を賜りました

会員各位お一人おひとりにお礼を申し上げるところ
でございますが、お手紙にて失礼の段、お許し頂き
たく存じます。ありごとうございました。

ニコニコ箱

西 上 会 員 約20年の長きに亘り大変お世話に
なりました。感謝申し上げます。
本日分 10,000円
累 計 616,000円

12月お誕生日

５日 田 畑 勉 会 員
12日 成 松 重 人 会 員
20日 渡 辺 忠 雄 会 員
27日 和 田 貞 雄 会 員

12月ご夫人お誕生日

２日 西 上 三紀子 様
20日 寺 井 たか子 様
21日 榎 谷 艶 子 様

12月結婚記念日

17日 西 村 義 博 会 員
21日 赤 尾 進 会 員

2012～2013年度「年次総会」

寺 井 正 昭 会 長
クラブ細則第３条第１節により、只今より年次総

会を開催しますが、細則第１条第２節(1)項により、
私が議長を務めます。細則第３条第５節の定足数は
会員総数の３分の１ですが、本日の出席者は31名で
す。定足数を満たしておりますので本会議は成立し
ます。
細則第１条第４節(4)項により、本日選挙いただ

きますのは、役員と理事ですが、各候補者が定員を
上回らない場合は投票を行わず、出席会員にその賛
否を問うことになっております。
また、理事候補者は６名で、後ほど投票用紙を配

付しますので、３名の方をお選び下さい。
それでは、役員選出から行いますので、細則第１

条第４節(4)項所定の役員候補者を読み上げます。
次年度会長ノミニー：金 馬 隆 仁 会員
次年度副会長 ：木 元 良 三 会員
次年度幹事 ：新 井 性 哲 会員

次年度会計 ：東 秀 夫 会員
次年度会場監督 ：田 中 弘 会員
以上役員候補者は定員を上回っておりませんので、

会員の皆さまのご賛同で決定してよいことになって
おりますがご賛同いただけますでしょうか。

(拍手）
それでは、全員ご賛成ということで決定しました。
なお、細則第１条第４節(5)項により、西山俊明

会長エレクトは2013年７月１日から会長に就任して
いただきます。
引き続きまして理事の選挙を行います。
理事の候補者は、只今から配付します投票用紙に

記載しております６名です。６名のうちから、３名
をお選び下さい。３名以外の記載は無効ですのでご
注意下さい。

（全員投票⇒開票⇒集計発表）
６名の候補者を選挙した結果、つぎの方々が理事

に決定しましたので発表します。
次年度理事：渡 辺 忠 雄 会員

：北 村 康 栄 会員
：吉 野 通 洋 会員

それでは、役員および理事の選挙が無事終了しま
したので年次総会はこれで閉会します。
なお、細則第１条第４節(6)項により、会長エレ

クトは、次年度の役員および理事と共に、１週間以
内に次年度理事会を開催していただき、会計監事を
選任していただくよう規定されております。その際
に理事の３常任委員会の担当も決めていただきます
ように、よろしくお願いします。


